
Protokół Nr XX/25 

 

z dwudziestej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się  

w dniu 24 czerwca 2025 r. w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński, Sali konferencyjnej 

nr 1. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1024. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 14 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni był radny Jacek Dryzelenko. 

 

Podjęto 3 uchwały - od nr 135 do nr 137. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy                     - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

 

Pracownicy Urzędu Gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.  

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych  

w związku z tym, obrady są prawomocne. 

W dalszej kolejności radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nadzwyczajną sesję Rady Gminy zwołano 

na wniosek Wójta – przede wszystkim w celu przeznaczenia środków na zakup od osoby 

fizycznej działek gruntowych, przez które przebiega droga gminna, a następnie wyrażenie przez 

Radę Gminy zgody na zakup tych działek oznaczonych w ewidencji gruntów jako działka  

nr 13/3 o pow. 0,0139 ha oraz działka nr 14/6 o pow. 0,1261 ha położone w obrębie 

geodezyjnym Kłębowo. Zakup podyktowany jest koniecznością uregulowania stanu prawnego 

gruntu, na którym fizycznie przebiega pas drogowy oraz znajduje się infrastruktura techniczna, 

tj. sieć wodociągowa stanowiąca własność gminy. 
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Zanim Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, złożył gratulacje 

Wójtowi Gminy, który zajął I miejsce w kategorii wójt w plebiscycie na Najpopularniejszego 

Samorządowca 2025 r. Przewodniczący stwierdził, że jest to najlepszy wójt w regionie,  

a  jego zdaniem - w Polsce. Radni z kolei nagrodzili Wójta brawami. 

Następnie przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

od osoby fizycznej. 

5. Interpelacje i zapytania do Wójta.  

6. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie 

otrzymali wszyscy radni odpowiednio wcześniej. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043 wraz z uzasadnieniem. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2025-2043. 

Uchwała Nr XX/135/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie 

otrzymali wszyscy radni odpowiednio wcześniej. 



3 
 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Uchwała Nr XX/136/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

od osoby fizycznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie 

otrzymali wszyscy radni odpowiednio wcześniej. Wyjaśnił ponadto, że zakup nieruchomości 

będących przedmiotem niniejszej uchwały podyktowany jest koniecznością uregulowania 

stanu prawnego gruntu, na którym fizycznie przebiega pas drogowy oraz znajduje się 

infrastruktura techniczna, tj. sieć wodociągowa stanowiąca własność gminy. Wskazał 

następnie, że nieruchomości te od lat pełnią funkcję drogową, jednak dotychczas nie były 

własnością gminy, co utrudnia prowadzenie jakichkolwiek prac modernizacyjnych, 

remontowych czy inwestycyjnych. Podkreślił, że zakup tych działek umożliwi uregulowanie 

stanu prawnego obecnego przebiegu drogi, ale także jej poszerzenie i lepsze zagospodarowanie 

nieruchomości. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zaproponowana cena 

nabycia jest znacząco niższa niż koszt ewentualnego odtworzenia drogi w działce należącej  

do gminy, zatem zakup nieruchomości jest rozwiązaniem najbardziej racjonalnym, 

zapewniającym bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz możliwość utrzymania infrastruktury 

drogowej. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w omawianej sprawie. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej. 

Uchwała Nr XX/137/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Interpelacje i zapytania do Wójta.  

 

W tym czasie o godz. 1019 salę obrad opuścił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 

13. 
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Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który podziękował 

radnym, sołtysom, mieszkańcom oraz wszystkim, którzy głosowali na niego w plebiscycie  

na najpopularniejszego samorządowca regionu. Wskazał, że zawsze był blisko wygranej, ale 

dotąd się to nie udało. Wskazał, iż cieszy się z wygranej oraz podziękował za poparcie. Wyraził 

również przekonanie, że nie zmieni to jego zaangażowania w spełnianiu oczekiwań 

społeczeństwa. Następnie złożył życzenia radnemu Janowi Pałka z okazji obchodzonych  

w dniu dzisiejszym imienin.  

W dalszej kolejności Wójt Gminy zwrócił uwagę na prowadzoną modernizację budynku 

Urzędu Gminy w ramach realizowanego projektu, na który Gmina otrzymała dofinansowanie 

z Programu Polski Ład w kwocie 1 mln 300 tys. zł. Podkreślił, że dofinansowanie to  wynosiło 

98%. 

W tym czasie o godz. 1021 na salę obrad powrócił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych 

– 14. 

Wójt podziękował również Radzie Gminy, że na jego wniosek wyraziła zgodę na przeznaczenie 

dodatkowych środków na tę inwestycję. Wskazał, że nie byłaby ona możliwa do zrealizowania 

z uwagi na fakt, że do niedawna budynek Urzędu Gminy nie należał w całości do gminy, ale  

3 jednostek samorządu terytorialnego. Podkreślił, że przy bardzo dobrej ówczesnej współpracy 

ze starostwem oraz Gminą Miejską możliwe było odkupienie udziałów. Wójt wskazał,  

że niezwłocznie przystąpił wtedy do projektów. Wyjaśnił, że budynek Urzędu Gminy znajduje 

się pod nadzorem konserwatora i wskazał zakres wykonywanych prac. Podkreślił cel tych prac 

wskazując na komfort pracy oraz komfortowe warunki do przyjmowania petentów. Zwrócił 

uwagę również na kolejne planowane prace oraz konieczność rozmowy z konserwatorem. 

Dodał, że będzie wnioskował do Rady Gminy o zabezpieczenie środków na wkład własny  

do takich projektów wyrażając nadzieję, że takie się pojawią. Wójt wspomniał również  

o otrzymanym dofinansowaniu do zadania polegającego na modernizacji drogi Marków-

Markajmy z Funduszu Dróg Samorządowych. Dodał, że umowa została podpisana. Nawiązał 

również do przetargu wskazując na wstępną kalkulację opiewającą na kwotę ok. 6 mln zł oraz 

kwotę uzyskaną w przetargu, która wyniosła ok. 4 mln 400 tys. zł. Zaakcentował, że kredyty 

zaciągane przez Gminę przeznaczane są m.in. na wkłady własne w celu rozwoju dla wspólnoty. 

Nie było pytań do Wójta Gminy. 

 

Pkt 6. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwudziestą nadzwyczajną sesję Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 
 

 


